
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

4.  zasedání zastupitelstva města dne: 24. 4. 2008 

Bod pořadu jednání:        

Věc:  Integrovaný plán rozvoje města: zřízení „Řídícího výboru“ 

 

Zpracoval: Ing. Dana Štefanová 

odbor, oddělení: odbor rozvojových projektů 

telefon: 48 524 3575 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Ing. Ladislav Fuchs 

Projednáno: v radě města dne 1.4.2008 

Poznámka:       

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor  města 

 
Ing. Ivo Palouš náměstek primátora 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e      
 

1) zřízení Řídícího výboru pro Integrované plány rozvoje města pro plánovací období 2007-
2013 předkládaném v rámci Regionálního operačního programu NUTS II SV ve složení: 

 



 2 

 
č. Partnerská or-

ganizace 
jméno Funkce Právo 

hlasování 
Poznámka 

1 Statutární město 
Liberec 

Ing.Ivo Palouš Náměstek primáto-
ra pro rozvoj a  ÚP 

ano  

2 Statutární město 
Liberec 

Ing.Ondřej Červinka Náměstek primáto-
ra pro vzdělávání, 
sport, kulturu a CR 

ano  

3 ANNOLK Ing.Lidie Vajnerová Místopředsedkyně 
ANNOLK 

ano Zástupce NNO 

4 KÚLK 
(variantně 
CVLK) 

RNDr. Vít Příkaský Náměstek hejtmana 
pověřený vedením 
resortu  

ano Zástupce 
KÚLK 

5 TU Prof.Dr.Ing.Zdeněk 
Kůs 

Prorektor ano Zástupce TU 

6 OHK Ing.Martin Procházka Ředitel OHK ano Zástupce pod-
nikatelů 

7 ZOO RNDr. David Nejedlo Ředitel  ano  
8 ÚRR NUTS II 

SV 
Ing.Michal Vereščák Vedoucí územního 

odboru realizace 
programu - Liberec 

ne Zástupce Úřadu 
regionální ra-
dy-dohlíží 

9 SML Bc.Jiří Pilný Manažer IPRM ne Tajemník ŘV 
 
2) zřízení Řídícího výboru pro Integrovaný plán rozvoje města pro plánovací období 2007-

2013 předkládaném v rámci Integrovaného operačního programu ve složení : 
č. Partnerská or-

ganizace 
jméno Funkce Právo 

hlasování 
Poznámka 

1 Statutární město 
Liberec 

Ing.Ivo Palouš Náměstek primáto-
ra pro rozvoj a  ÚP 

ano  

2 Statutární město 
Liberec 

Naděžda Jozífková Náměstek primáto-
ra pro sociální věci 

ano  

3 ZŠ Dobiášova Mgr.Ivo Svatoš ředitel ano  
4 KÚLK 

 
RNDr. Vít Příkaský Náměstek hejtma-

na pověřený vede-
ním resortu  

ano Zástupce 
KÚLK 

5 Bytová družstva a 
společenství 
vlastníků 

Miroslav Matějka Předseda BD PS ano 1 společný 
zástupce SBD 
PS, Sever a 
Osada SV 

6 OHK Ing.Martin Procházka Ředitel OHK ano Zástupce pod-
nikatelů 

7 Osadní výbor 
Rochlice 

Oldřich Jeníček 
(Ing. Vít Hovorka) 

Předseda OV 
(náhradník) 

ano Zástupce NNO 

8 ÚRR NUTS II 
SV 

Ing.Michal Vereščák Vedoucí územního 
odboru realizace 
programu - Liberec 

ne Zástupce Úřadu 
regionální rady-
dohlíží 

9 SML Bc.Jiří Pilný Manažer IPRM ne Tajemník ŘV 
 
u k l á d á 

Ing.Ivo Paloušovi, náměstku primátora, zajistit jmenování schválených členů jednotlivých 
řídích výborů,                                                                                                          T: neprodleně 



 3 

Důvodová zpráva 
Výbor Regionální rady NUTS II Severovýchod  25.2.2008 schválil metodiku pro tvorbu inte-
grovaných plánů rozvoje města (dále jen IPRM), která doplnila Metodiku schválenou Minis-
terstvem pro místní rozvoj ze srpna 2007 a je podrobným pokynem, jak postupovat při tvorbě 
IPRM.Tato metodika by se již neměla měnit a bude přílohou výzvy Regionálního operačního 
programu NUTS II SV na oblast 2.1 Rozvoj regionálních center, kam bude směřovat i IPRM 
Lidové Sady. Tato výzva je předběžně plánována od poloviny června na 3-4 měsíce.  

Metodika IPRM v rámci Integrovaného operačního programu (dále jen IOP) ještě není defini-
tivní. Výzva z IOP se očekává nejdříve v srpnu 2008. 

Prvním krokem postupu v souladu s oběma metodikami je ustanovení řídícího výboru IPRM. 
Město připravuje integrované plány rozvoje města pro období let 2007 – 2013 v rámci: 

ROP NUTS II SV: 

- zónový - Lidové Sady 
- tématický-Mobilita, zdraví a bezpečnost obyvatel Liberce a jeden integrovaný plán 

rozvoje města pro období 2007 – 2013 

 v rámci IOP,  

- zónový – Regenerace sídliště Rochlice. 

S ohledem na obdobné funkční náplně, poslání a úlohu, při respektování možností personální-
ho obsazení takovýchto výborů, je ze strany odboru rozvojových projektů doporučeno zřízení 
jednoho společného řídící výboru pro výše uvedené  IPRM  v rámci ROP (IPRM – Lidové 
sady a IPRM Mobilita, zdraví a bezpečnost obyvatel Liberce) Výhodou se jeví provázanost 
plánů, lepší přenos informací, větší efektivita jednání s ohledem na účast vrcholných předsta-
vitelů města, kraje a dalších institucí.  

Pro IPRM z IOP je pak ze strany odboru rozvojových projektů doporučeno zřídit druhý - 
samostatný řídící výbor  (IPRM Regenerace sídliště Rochlice).  

Pozn.: 
V rámci podání IPRM z IOP je mimo jiné i současně hodnocena  řídící struktura a schopnost předkla-
datele IPRM. Z těchto důvodů je doporučeno, aby tento IPRM měl vlastní řídící struktury - vlastní 
řídící výbor, v němž je navrženo zastoupení  i ze strany zástupců vlastníků bytových domů. Za obec je 
pak doporučeno  zastoupení garanta za sociální oblast! 

IPRM v rámci IOP – oblast intervence 5.2 - zlepšení prostředí v problémových sídlištích je 
zaměřen na: 

5.2.a - revitalizaci prostředí problémových sídlišť 
5.2.b – regeneraci bytových domů v těchto sídlištích 

Příjemcem pro 5.2.a může být pouze obec, přičemž do plánu lze zahrnout úpravy sídlištního 
prostoru, parkových úprav, výstavbu a sanaci dopravních technické infrastruktury, budování a 
modernizaci rekreačních a sportovních ploch, atd. 

Příjemcem pro 5.2.b mohou být kromě obce i vlastníci bytových domů, bytová družstva, další 
obchodní společnosti vlastnící bytové domy, např. společenství vlastníků, atd. a lze do plánu 
zahrnout zateplení bytových domů, odstranění static.poruch nosných konstrukcí, funkčních 
vad konstrukcí, sanaci základů, hydroizolace spodních staveb, opravy a rekonstrukci technic-
kého vybavení domů, výměny či modernizaci lodžií a balkonů, a zajištění moderního sociál-
ního bydlení při renovaci stávajících budov. 



 4 

 

Pozn.: 
Pokyny pro předkladatele IPRM do IOP by měly být zveřejněny do konce března 2008. Výzva z IOP 
se očekává nejdříve v 7/2008. 

Příslušný řídící výbor by měl být ustanoven městem a následně schválen radou nebo zastupi-
telstvem města,a to  v souladu s principem partnerství, se zastoupením zainteresovaných part-
nerů z veřejné správy, podnikatelské sféry, neziskového sektoru, školství a dalších partnerů či 
institucí v území IPRM. Na každé jednání řídícího výboru bude pozván i zástupce Úřadu re-
gionální rady. 
 
Kompetence řídícího výboru: 

- projednává IPRM před jeho předložením orgánům města ke schválení 
- projednává aktivity IPRM v rámci vybraného území 
- projednává výběr dílčích projektů k realizaci aktivit v rámci IPRM a zajistí jejich pro-

jednání v orgánech města 
- pokud jsou projekty v IPRM realizovány prostřednictvím otevřené výzvy, ŘV navrhu-

je kritéria pro výběr projektů ke schválení zastupitelstvu města  
- určuje nositele projektů zodpovědné za realizaci projektu 
- projedná monitorovací zprávy za IPRM a zajistí jejich projednání v orgánem města   
- posuzuje a schvaluje návrhy na změny IPRM, podstatné změny IPRM předkládá ke 

schválení zastupitelstvu/radě města před jejich předložením příslušnému ŘO; 
- navrhuje a ustanovuje pracovní skupiny, jejich náplň a zastoupení dle jednotlivých ak-

tivit a zastoupení partnerů 
- může v případě potřeby navrhnout pracovní skupinu, která bude zodpovídat za přípra-

vu a realizaci projektů 
- určuje předkladatele pravidelné roční monitorovací zprávy, pokud to není manažer 

IPRM 
- navrhuje radě města nebo zastupitelstvu města manažera IPRM, který bude zodpověd-

ný za administrativní zajištění přípravy, zpracování a realizaci IPRM a je kontaktní 
osoba pro komunikace s Úřadem regionální rady resp. dalších řídících orgánů operač-
ních programů 

- projednává komunikační strategii IPRM včetně webové prezentace (s partnery, pra-
covními skupinami,veřejností, médii) 

Řídící výbor je ustanoven na celou dobu přípravy, zpracování a realizaci IPRM na období let 
2007 – 2013. 

Rada města na svém jednání konaném dne 15.4.2008 odsouhlasila a doporučila tato složení 
řídících výborů: 



 5 

Pro oba IPRM na období let 2007 – 2013 v rámci ROP NUTS II SV je navržen jeden společ-
ný řídící výbor ve složení: 
 

č. Partnerská 
organizace 

jméno Funkce Právo 
hlasování 

Poznámka 

1 SML Ing.Ivo Palouš Náměstek primá-
tora pro rozvoj a  
ÚP 

ano  

2 SML Ing.Ondřej Červinka Náměstek primá-
tora pro vzdělá-
vání, sport, kultu-
ru a CR 

ano  

3 ANNOLK Ing.Lidie Vajnerová Místopředsedkyně 
ANNOLK 

ano Zástupce 
NNO 

4 KÚLK 

(variantně 
CVLK) 

RNDr. Vít Příkaský 

 

 

Náměstek 
hejtmana pověře-
ný vedením resor-
tu hospodářského 
a regionálního 
rozvoje 

ano  

5 TU Prof.Dr.Ing.Zdeněk 
Kůs 

prorektor ano  

6 OHK Ing. Martin Procház-
ka  

Ředitel OHK ano Zástupce pod-
nikatelů 

7 ZOO RNDr. David Nejed-
lo 

Ředitel  ano  

8 SML Bc.Jiří Pilný Manažer IPRM ne Tajemník ŘV  

9 ÚRR NUTS II 
SV 

Ing.Michal Vereščák Vedoucí územní-
ho odboru reali-
zace programu - 
Liberec 

ne  

 



 6 

 
Pro IPRM na období let 2007 – 2013 v rámci IOP je navržen řídící výbor ve složení:  
 
č. Partnerská or-

ganizace 
jméno Funkce Právo 

hla-
sová-
ní 

Poznámka 

1 Statutární město 
Liberec 

Ing.Ivo Palouš Náměstek primátora 
pro rozvoj a  ÚP 

ano  

2 Statutární město 
Liberec 

Naděžda Jozífková Náměstek primátora 
pro sociální věci 

ano  

3 ZŠ Dobiášova Mgr.Ivo Svatoš ředitel ano  
4 KÚLK 

 
Ing.Vít Příkaský Náměstek hejtmana 

pověřený vedením 
resortu  

ano Zástupce 
KÚLK 

5 Bytová družstva 
a společenství 
vlastníků 

Miroslav Matějka Předseda předsta-
venstva SBD PS) 
 

ano 1 společný 
zástupce SBD 
PS, Sever a 
OSBD 

6 OHK Ing.Martin Procházka Ředitel OHK ano Zástupce pod-
nikatelů 

7 Osadní výbor 
Rochlice 

Oldřich Jeníček Předseda OV ano Zástupce 
NNO 

8 ÚRR NUTS II 
SV 

Ing.Michal Vereščák Vedoucí územního 
odboru realizace 
programu - Liberec 

ne Zástupce Úřa-
du regionální 
rady-dohlíží 

9 SML Bc.Jiří Pilný Manažer IPRM ne Tajemník ŘV 
 
 
Po schválení členů každého řídícího výboru zastupitelstvem města obdrží následně každý člen 
jmenování. Ustavující zasedání řídícího výboru musí prvotně zvolit předsedu, místopředsedu, 
tajemníka. 
 
Pozn.: 
Město na základě vyhlášených výběrových řízení vybralo  na přípravu jednotlivých IPRM tyto expert-
ní společnosti: 
1. IPRM Lidové Sady     RAVEN EU Advisory a.s. 
2. IPRM Mobilita, bezpečnost, zdraví obyvatel Liberce ARR-Agentura regionálního rozvoje, 

spol.s.r.o. 
3. IPRM Rochlice ARR-Agentura regionálního rozvoje, 

spol. s.r.o. 


